
MINISTERIO PÚBLICO DE LA DEFENSA - DEFENSORÍA GENERAL
DE LA NACIÓN
 

Licitación Pública 43/2024 Obra Pública
 

OBJETO: Ejecución de los trabajos necesarios para la reforma, y reciclado de los inmuebles propiedad
de este Ministerio Público de la Defensa sitos en la calle 42 Nº 773, Ciudad de La Plata, Cerrito Nº 536,
CABA, Av. Callao N° 970, CABA, Av. Moreno Nº 1844, CABA, San José N° 331, CABA, 25 de Mayo N°
691 - Alem 684, CABA, Lavalle N° 1832, CABA, Tacuarí N° 147, CABA, Cerrito N° 536, CABA, Viamonte
N° 1685, CABA, y Montevideo Nº 477, CABA. PRESUPUESTO OFICIAL: $ 870.416.763,05 (ochocientos
setenta millones cuatrocientos dieciséis mil setecientos sesenta y tres con 05/100). SISTEMA DE
CONTRATACIÓN: “Ajuste Alzado”, conforme Ley de Obras Públicas N° 13.064. GARANTÍA DE
OFERTA: será del 1% (uno por ciento) del importe del Presupuesto Oficial. COSTO DEL PLIEGO: Sin
cargo. Fechas únicas de visita: 06 y 07 de febrero de 2025, en el horario de 08 a 13 horas, previa
coordinación con el Departamento de Arquitectura, a los teléfonos: (011) 7093-2060 o
arquitectura@mpd.gov.ar CONSULTAS TÉCNICAS y/o ADMINISTRATIVAS: Toda consulta deberá ser
realizada por escrito hasta 5 (cinco) días hábiles previos a la apertura de las ofertas. DESCARGA DEL
PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: El presente Pliego y demás documentos de la licitación, estarán
a disposición de los interesados para su descarga en forma gratuita en la página oficial de la Defensoría
General de la Nación: https://oaip.mpd.gov.ar/index.php/transparencia/conoce-los-datos-publicos-
abiertos-del-mpd/compras-y-contrataciones/47-licitacion-publica A los efectos de presentarse como
oferentes no será obligatorio el retiro en forma personal de los Pliegos de Bases y Condiciones
Particulares y Generales. Sin perjuicio de ello, los interesados en recibir notificaciones vinculadas a los
actos administrativos que se dicten hasta el acto de apertura de ofertas, deberán completar y enviar el
formulario “CONSTANCIA DE CONSTITUCIÓN DE DOMICILIO ESPECIAL Y CORREO ELECTRÓNICO”
disponible en el sitio web oficial para cada procedimiento de selección del contratista. LUGAR Y FECHA
DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Departamento de Compras y Contrataciones de la Defensoría
General de la Nación, sito en la calle Tacuarí N° 139/47 5º piso Ciudad Autónoma de Buenos Aires, hasta
el día y la hora indicada para el acto de apertura de ofertas. LUGAR DEL ACTO DE APERTURA
Departamento de Compras y Contrataciones de la Defensoría General de la Nación, sito en la calle
Tacuarí N° 139/47 5º piso Ciudad Autónoma de Buenos Aires. DÍA Y HORA DE APERTURA: 27 de
febrero de 2025 a las 11.00 hs. Nº DE EXPEDIENTE: 60020/2024

 
e. 04/12/2024 N° 86490/24 v. 24/12/2024

 

Fecha de publicacion: 12/12/2024

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/QWhBc2VuUkV1dEZSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1


